
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA 

Rua Opemá, 610 – Centro – Piraúba – MG – CEP: 36.170-000  

Telefax: (32) 3573 1575 – 3573 1698 – CNPJ: 18.554.147/0001-99 
 

MUNICÍPIO DE PIRAÚBA 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

Pregão Eletrônico n.º 001/2024 – PRC n.º 014/2024. A pregoeira no uso de 

suas atribuições informa a RETIFICAÇÃO do edital pregão eletrônico nº 

001/2024 publicado no DOU em 14 de março de 2024, seção 3, página 

228. Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa 

especializada para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, 

limpeza, higiene e utensílios domésticos para os diversos setores públicos 

pertencentes ao Município de Piraúba – MG, conforme termo de 

referência deste edital (anexo I). Motivada por pedido de 

esclarecimentos, seguem as retificações no edital: alteração no 

descritivo do item 02 nos lotes 27 e 28 onde se lê: “Saco de Lixo 50L”, lê-

se: “Saco de Lixo 50L: saco de lixo preto, de polipropileno, com 

capacidade de 50L, reforçado, de excelente qualidade e durabilidade. 

Pacotes contendo 10 unidades. Dimensões 63cm x 80cm. Deverá estar 

em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. 

Similar a Dover Roll”. No lote 03, item 06 foram alterados o quantitativo e 

valor unitário, onde se lê: “1.212” e “R$ 2,59”, lê-se: “165” e “R$ 362,60” 

respectivamente, consequentemente foram alterados os valor globais do 

item e lote. O lote 09 no valor global onde se lê R$ 39.868,65 lê-se R$ 

33.329,42.  Os demais itens permanecem inalterados. Novo período de 

recebimento das propostas: das 08h10min do dia 27/03/2024 até as 

13h10min do dia 15/04/2024. Abertura e julgamento das propostas: as 

13h15min do dia 15/04/2024. Início da sessão de disputa de preços: às 

13h50min do dia 15/04/2024. O edital retificado encontra-se disponível 

nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.pirauba.mg.gov.br ou 

através de solicitação por e-mail licitacao@pirauba.mg.gov.br. Diante 

dos prazos em decorrência do recesso e feriado nacional, a publicação 

no DOU (Diário Oficial da União) sairá no dia 01/04/2024. Outras 

informações (32) 3573-1575 no horário de 12:00 às 18:00 horas. Piraúba, 

MG, 26 de Março de 2024. Adriano Carvalhaes Gravina – Prefeito 

Municipal. Ana Carolina Vieira Lamas – Pregoeira. 
 

http://www.bll.org.br/
http://www.pirauba.mg.gov.br/
mailto:licitacao@pirauba.mg.gov.br

